Администрация Малиновского сельсовета

Саянского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Малиновка

31.05.2021

№ 20
О внесении изменений в постановление
 администрации Малиновского сельсовета от 28.03.2018 № 4 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на территории Малиновского сельсовета»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, на основании части 7 статьи 8 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», Устава Малиновского сельсовета Саянского района Красноярского края, администрация Малиновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Малиновского сельсовета от 28.03.2018 № 4 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на территории Малиновского сельсовета».
1.1. Пункт 2.9. Регламента по предоставлению муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«2.9. Пенсия за выслугу лет устанавливается по заявлению лица, претендующего на ее назначение (заявление подается по форме в соответствии с приложением №1). Решение об установлении указанной пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, принимается Малиновским сельским Советом депутатов.

К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет заявителем прилагаются следующие документы:

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

- копия СНИЛС;

- письменное согласие на обработку персональных данных;

- копии распоряжения, приказа об освобождении от выборной муниципальной должности, заверенные соответствующим органом местного самоуправления, муниципальным органом, архивом;

- копии трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1. Трудового кодекса Российской Федерации, иных документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж для назначения пенсии за выслугу лет;

- справка, подтверждающая денежное вознаграждение по соответствующей должности на момент назначения пенсии;

- справка о размерах страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

К документам, предусмотренным настоящим пунктом, могут быть приобщены иные материалы, подтверждающие срок исполнения полномочий по выборной муниципальной должности, претендующего на предоставление пенсии за выслугу лет.

В заявлении указывается избранный заявителем способ получения пенсии за выслугу лет (на лицевой счет получателя в кредитной организации либо почтовым переводом по адресу).

В случае если копия документа (сведения) о трудовой деятельности находится в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и не была представлена гражданином или его законным представителем по собственной инициативе, уполномоченная организация в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6.1. статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрашивает такой документ (сведения) посредством межведомственных запросов в соответствующих органах организациях».

1.2. Пункт 2.12. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.12. Пенсия за выслугу лет не может быть установлена (либо выплата ее приостанавливается) в период прохождения лицом, получающим пенсию за выслугу лет, государственной службы Российской Федерации, в случае  замещения государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации. При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести поселения» и подлежит размещению на странице Малиновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава Малиновского сельсовета

А.И. Мазуров